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STM; Lausunto hallituksen esityksestä Kyberturvallisuuskeskuksen nimeämisestä kansalliseksi 
koordinointikeskukseksi 

Sosiaali- ja terveysministeriö kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa kyberturvallisuuden 
kansallisen koordinaatiokeskuksen perustamisesta. Sosiaali- ja terveydenhuolto on yksi 
yhteiskunnan kriittisistä toimialoista ja se on hyvin riippuvainen tietoteknisistä palveluista. 
Viimeaikaiset esimerkit Suomesta ja muualta maailmasta ovat osoittaneet kyberturvallisuuden 
merkityksen myös tälle toimialalle. 

Esitys kansallisen koordinaatiokeskuksen perustamisesta on hyvä ja linjassa kansallisten 
kyberturvallisuuteen liittyvien strategioiden ja ohjelmien kanssa. Keskukselle asetetut tavoitteet on 
tunnistettu kansallisissa hankkeissa ja keskuksen perustaminen tukee niitä hyvin. STM kannattaa 
omalta osaltaan kansallisen koordinointikeskuksen perustamista. 

Kyberturvallisuuskeskus on keskeinen toimija kyberturvallisuuden ylläpidossa Suomessa ja sillä on 
erittäin hyvä osaaminen asiassa. Se on myös luonut hyvät yhteistyösuhteet yhteiskunnan eri 
toimijoihin. Kyberturvallisuuskeskus on onnistunut tehtävässään loistavasti. Tässä esitetty tehtävä 
poikkeaa kuitenkin Kyberturvallisuuskeskuksen aikaisemmasta toimintakentästä. Uudessa 
tehtävässä kysymys on tutkimuksesta, kehityksestä sekä näiden ohjaamisesta ja rahoittamisesta. 
Euroopan tasolla tätä tehtävää ei ole annettu vastaavan tietoturvaviraston (ENISA) tehtäväksi vaan 
tätä varten perustetaan uusi virasto. Kysymys on siitä, että operatiivista toimintaa johtavan viraston 
toimintatavat ja tavoitteet poikkeavat tutkimusta tekevän organisaation toiminnasta.  

STM esittää, että Kyberturvallisuuskeskus nimetään kansalliseksi koordinaatiokeskukseksi esityksen 
mukaisesti. Samalla STM kuitenkin esittää, että koordinaatiokeskus erotetaan selkeästi omaksi 
toiminnokseen tai yksikökseen Kyberturvallisuuskeskuksen sisällä ja sille luodaan oma 
ohjausjärjestelmänsä. Tämä voisi tapahtua esimerkiksi oman ohjausryhmän avulla, jossa ovat 
mukana myös alan tutkimusta tekevien tahojen edustajat ja/tai Suomen Akatemia. Tällä voitaisi 
varmistaa kyberturvallisuuden kehittämisen riippumattomuus operatiivisesta toiminnasta. 
Riippumattomuus on taattava myös riittävällä ja muuta toiminnasta erillisellä rahoituksella. 
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